



Kultur- och fritidsnämnden 2021-04-20

## **Bidrag till kulturföreningar 2021 - verksamhetsbidrag och arrangemangsbidrag**

### **Ärende**

I kultur- och fritidsplanen uttrycks att det lokala kulturlivet i hög grad är beroende av kulturföreningarnas verksamhet och att föreningar med utåtriktad verksamhet skall uppmuntras.

Budgeterat belopp till kulturföreningar uppgår 2021 till 162.000 kronor varav 50 000 kronor är en förstärkning från och med 2018 för att säkerställa de firanden som anordnas av hembygdsföreningarna vid valborgsmässoafton och midsommar.

Hembygdsföreningarna intar en särställning bland föreningarna i Danderyds kommun eftersom de arrangerar de stora kulturbärande evenemangen vid valborgsmässoafton och midsommarafton för kommuninvånarna. För varje evenemang, valborg- och midsommar, betalas 8.000 kr ut i arrangemangsbidrag till respektive arrangerande hembygdsförening. Sammanlagt blir det 48.000 kr i arrangemangsbidrag till föreningarna. Denna summa finns budgeterad inom ramen för Kulturföreningsbidrag 2021.

Situationen med coronaviruset covid-19 har gjort att kultur- och hembygdsföreningarna inte har kunnat genomföra sina sedvanliga aktiviteter, sin verksamhet och sina evenemang samt att valborgsmässofirandena samt midsommarfirandena 2021 inte kommer att kunna genomföras.

Arrangemangsbidrag kan inte betalas ut för de inställda icke genomförda evenemangen valborg och midsommar. För att värna om kulturföreningarnas och hembygdsföreningarnas verksamhet samt säkerställa att de har resurser att kontinuerlig fortsätta verksamheten föreslår förvaltningen att: verksamhetsbidraget 2021 höjs till den nivå som sammanlagt motsvarar budgeten för verksamhetsbidrag och arrangemangsbidrag.



Jenny Pedersen

Flertalet föreningar har inte heller kunnat genomföra sina årsmöten, på grund av coronaviruset. Vi tar emot ansökan och handlingar även om de inte är godkända av årsmötet. Föreningarna kompletterar med godkända handlingar när möjlighet finns.

Utöver nedanstående bidrag upplåter kommunen lokaler hyresfritt till de fyra hembygdsföreningarna.

Bidragens fördelning redovisas i bilaga.

### Bildningsförvaltningens förslag till beslut

Kultur- och fritidsnämnden beslutar att höja verksamhetsbidraget 2021 till den nivå som sammanlagt motsvarar budgeten för verksamhetsbidrag och arrangemangsbidrag och beviljar kultur- och hembygdsföreningarna i Danderyd verksamhetsbidrag:

Danderydskören	7.000 kr
Danderyds Blåsorkesters Kamratförening	7.000 kr
Danderyds Sångensemble	7.000 kr
Enebybergs Gårds Förening	15.000 kr
Samfundet Djursholms Forntid & Framtid	23.000 kr
Sällskapet Amorina	15.000 kr
Danderyds hembygdsförening	23.000 kr
Danderyds arkivförening	6.000 kr
Föreningen Danderyds Konsthall	7.000 kr
Allas barnbarn norrort	3.000 kr
Vietnamesiska föreningen i Sthlm med omnejd	0 kr
Danderyds folkdanslag	4.000 kr

Kent Henningson  
Bildningsdirektör

Håkan Arfwedson  
Kultur- och fritidschef

Expedieras  
Till berörda föreningar